
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 23 SETTEMBRE 2010 
   
Numero Data  

12. 23.09.10 
GARA PER IL PARZIALE RINNOVO DEL 
PARCO AUTOMEZZI CONSORTILE – 
PROVVEDIMENTI - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 12 del 23 SETTEMBRE 2010 
 

GARA PER IL PARZIALE RINNOVO DEL PARCO AUTOMEZZI CONSORTILE  
– PROVVEDIMENTI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

1) che con nota prot. 8348/III/004 del 25/08/2010 è stata bandita una gara 
informale, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per 
il parziale rinnovo del parco automezzi consortile interpellando n. 5 
fornitori specializzati della zona; 

 
2) che, in particolare, è stato richiesto ai suddetti fornitori un preventivo per 

la fornitura dei seguenti automezzi: 
‐ n. 2 FIAT PANDA 4 X 4 ’09 1.3 Multijet V 4 X 4 Climbing (Colore 

bianco, interni in tessuto tecno nero, ESP, ASR/MSR, Hill Holder, 
ELD, Pack Clima); 

‐ n. 1 FIAT SEDICI 2.00 Multijet 16 V 135 cv Emotion 4 X 4 (Colore 
bianco, interni in tessuto inox sabbia, Navigatore a mappe 3D, 
Radio CD/Mp3, DVD, HD 40 Gb, slot SD); 

 
3) che, in permuta, dovranno essere ritirate le seguenti 4 vetture usate 

consortili: 
‐ n. 1 FIAT Stilo Jtd 1.9 Active immatricolata il 30/01/2004, color 

grigio metallizzato, con circa 94.000 km.; 
‐ n. 2 FIAT Panda 1.2 benzina Dynamic, immatricolate il 30/01/2004, 

con circa 73.500 km. ciascuna; 
‐ n. 1 Fiat Panda 4 X 4, 1.2 benzina Climbing, immatricolata il 

16/06/2005, con circa 86.500 km; 

CONSIDERATO: 
a) che, entro i termini previsti sono pervenute le seguenti offerte: 
 - AUSTO SI SRL – Concessionaria Fiat, Altopascio (LU); 

- PARLANTI AUTO SRL – Concessionaria Fiat, Borgo a Buggiano 
(PT); 

 
b) che, in data 17 settembre 2010 sono state aperte le buste 

contenenti le offerte sopra indicate, relativamente alla gara per il 
parziale rinnovo del parco automezzi consortile; 

 
VISTO il verbale di apertura delle buste contenenti le offerte (prot. 
8722/III/004) che sono di seguito riassunte: 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
AUTOSI S.r.l. – Concessionaria Fiat 
 

Prezzo offerto vetture nuove € 54.000,00 
Prezzo offerto vetture usate in permuta ‐ € 17.000,00 
TOTALE da corrispondere a differenza € 37.000,00 

 
 
PARLANTI AUTO S.r.l. – Concessionaria Fiat 
 

Prezzo offerto vetture nuove € 53.183,00 
Prezzo offerto vetture usate in permuta ‐ € 18.600,00 
TOTALE da corrispondere a differenza € 34.583,00 

  
PRESO ATTO che l’offerta migliore risulta quella presentata dalla ditta 
Parlanti Auto S.r.l. – Concessionaria Fiat di Borgo a Buggiano (PT), la 
quale per l’acquisto delle 3 autovetture nuove, considerando le vetture 
usate date in permuta, ha richiesto un importo totale a differenza di € 
34.583,00; 
 
CONSIDERATO inoltre: 

‐ che la ditta Parlanti Auto S.r.l. ha fatto presente che, nel frattempo, 
sono divenute ordinabili anche le Fiat Panda 4 X 4 Euro 5, con una 
differenza di prezzo di € 210,00 a vettura e con analoghe 
caratteristiche di quelle richieste dal Consorzio ma in regola con 
l’ultima direttiva Europea antinquinamento; 

‐ che risulta utile e opportuno procedere all’acquisto delle vetture Fiat 
Panda 4 X 4 con il dispositivo in regola secondo la direttiva Euro 5, 
con un aggravio di spesa complessivo di € 420,00; 

‐ che, pertanto, l’importo totale da corrispondere a differenza risulta 
pari ad € 35.003,00; 

 
VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia” approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 5 del 
08/04/2009; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizione transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 23 settembre 2010 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 23 settembre 2010; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 23 settembre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
APPROVARE l’offerta presentata dalla ditta Parlanti Auto S.r.l. di Borgo a 
Buggiano (PT) per il parziale rinnovo del parco automezzi consortile, come 
descritto in dettaglio nelle premesse del presente atto, per un totale di € 
35.003,00; 
 
DISMETTERE i seguenti mezzi consortili dal patrimonio consortile dandoli 
in permuta per l’acquisto delle nuove autovetture: 

‐ n. 1 FIAT Stilo Jtd 1.9 Active immatricolata il 30/01/2004, color 
grigio metallizzato, con circa 94.000 km.; 

‐ n. 2 FIAT Panda 1.2 benzina Dynamic, immatricolate il 30/01/2004, 
con circa 73.500 km. ciascuna; 

‐ n. 1 Fiat Panda 4 X 4, 1.2 benzina Climbing, immatricolata il 
16/06/2005, con circa 86.500 km; 

IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma di € 53.603,00 al capitolo 500 di uscita ed accertare la somma di 
€ 18.600,00 al capitolo 130 di entrata del bilancio dell’esercizio in corso 
una volta che risulterà esecutiva la variazione n. 1 al bilancio di previsione 
2010, approvata con deliberazione del Commissario straordinario n. 10 del 
20/09/2010.  
 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 
 
  
 


